

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 WYDZIAŁ OBSZARÓW WIEJSKICH
 Wpł. 08 -06- 2016
 L. dz. 1952/06

Ch. M. Hutts - Kowalska

2016. 06. 09
 Inżynierka

WZÓR

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 Departament Obszarów Wiejskich
 i Zasobów Naturalnych
 Wpłynęło 08 -06- 2016
 1952/06

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

P. Wojcicki
 2016 06 09

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych			
4. Tytuł zadania publicznego	Aktywni mieszkańcy w Gminie Pielgrzymka			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2016r.	Data zakończenia	30.08.2016r.

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	FUNDACJA „HERON” , CZAPLE 24, 59-524 PIELGRZYMKA NIP 6941684318 KRS 0000561517		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Ewelina Szkutnik – Prezes – tel.665 10 09 08, e.szkutnik@czaple.info Marzena Szkutnik – Wiceprezes – tel. 667 745 285, marzena@czaple.info www.czaple.info		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
<p>Realizacja zadania ma na celu promocję przedsiębiorczości społecznej na wsi i upowszechnianie idei partnerstwa dwu i trójsektorowego wśród mieszkańców wsi z terenu Gminy Pielgrzymka.</p> <p>W ramach zadania planujemy zorganizować 1 wyjazd na Warmię i Mazury i tam też planujemy przeprowadzić cykl warsztatów dla liderów wiejskich : warsztat z tworzenia oferty, warsztaty partnerskie i warsztaty kierunkowe, wybierzemy się do miejsc, które mają rozwiniętą przedsiębiorczość społeczną w celu prezentacji naszym mieszkańcom tych nowych rozwiązań i pomysłów rozwój wsi. Wizyty we wsiach tematycznych (Wioska Indiańska</p>

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

– Spytkowo, czy wioska Żeglarska) mają także za zadanie zainspirować, podpowiedzieć, zobrazować cały proces tworzenia oferty, prowadzenia warsztatów, zabaw i gier terenowych. To właśnie podczas wyjazdów studyjnych nasi beneficjenci będą mogli odpowiedzieć sobie na pytanie, czy proponowana przez nas forma nowatorskiej - dla tego środowiska - formy aktywności zawodowej będzie dla nich odpowiednia. Przewidujemy również zawiązanie dwóch partnerstw trójsektorowych na rzecz rozwoju wsi przez mieszkańców. Podczas zaplanowanych spotkań mieszkańcy wspólnie wypracują ofertę swojej wsi tematycznej a zaplanowane szkolenia specjalistyczne podniosą wiedzę uczestników z zakresu elementów ekonomii społecznej i przedsiębiorczości wiejskiej. Będzie również dzień integracyjny, w celu rozwoju naszych wspólnot ,na jachtach, taka forma całodziennego przebywania ze sobą na wodzie gdzie nie można wsiąść zacieśni nasze tworzone podczas warsztatów partnerstwa. Ponadto uczestnicy nauczą się współpracy, opanowania i zaufania.

Wsie z terenu Gminy Pielgrzymka to : Czaple, Wojcieszyn, Proboszczów, Twardocice, Nowe Łąki, Nowa Wieś Grodziska, Jastrzębnik, Pielgrzymka, Sędzimirów. Jesteśmy oddaleni od małych miast o 20 km od autostrady około 35 km. (Pogórze Kaczawskie)Gmina należy do rolniczych. Umiejscowienie to stanowi zarówno słabą jak i mocną stronę miejscowości. Do słabości trzeba zaliczyć

wysokie bezrobocie i niski poziom życia mieszkańców. Jednocześnie atrakcyjne położenie i niedalekie sąsiedztwo miast czyni wsie interesującym miejscem pod względem turystycznym, krajoznawczym i wypoczynkowym.

Problemem jest niska świadomość walorów własnej miejscowości i okolicy, a co za tym idzie niewielka pomysłowość i mała wiara mieszkańców w możliwości zarabiania na lokalnych zasobach przy zaangażowaniu własnej kreatywności i przedsiębiorczości.

W każdej wsi działają organizacje pozarządowe, jednak nie widziały do tej pory szans na możliwość zarobkowania na zasobach lokalnych, dopiero zaczyna się to udawać Czaplom, które będą pełnić rolę koordynatora tego zadania.

Realizacja zadania skutkować ma pobudzeniem przedsiębiorczości wiejskiej we wsiach, doprowadzić do realizacji zamysłu utworzenia powiązanych wsi tematycznych zarabiających i przyczyniających się do podniesienia stopy życiowej jej mieszkańców. Projekt wyszedł z oddolnej inicjatywy mieszkańców wsi.

Grupa adresatów :

* Mieszkańcy Wsi z terenu Gminy Pielgrzymka - łącznie 50 osób, w tym przedstawiciele Grupy Odnowy Wsi, Rady Sołectkiej, organizacji które z własnej inicjatywy chcą wsiąść udział w projekcie podnieść wiedzę z zakresu przedsiębiorczości społecznej, rozwoju społeczności lokalnej, są to pomysłodawcy projektu.

Miejsce – ośrodek na Warmii i Mazurach – szkolenia i wyjazd studyjny.
Świetlica (teren Gminy Pielgrzymka – do uzgodnienia) – podsumowanie projektu,

Cele:

Cel głównym jest wymiana doświadczeń w zakresie tworzenia i funkcjonowania wsi tematycznych, jako jednej z metod pozyskiwania dodatkowych źródeł dochodu na obszarach wiejskich poprzez realizację projektów wyróżniających wieś lub wzmacniających jej tożsamość.

Wspieranie działań obywatelskich, rozwój społeczności wśród mieszkańców Z terenu Gminy Pielgrzymka przy wykorzystaniu narzędzi rozwoju przedsiębiorczości oraz ekonomii społecznej w trakcie realizacji projektu Zwiększenie wśród co najmniej 50 mieszkańców wsi z terenu Gminy Pielgrzymka wiedzy na temat przedsiębiorczości społecznej na terenach wiejskich co wiąże za sobą rozwój całej społeczności lokalnej.

Celem jest również aktywizacja obywateli do zaangażowania w życie społeczne w sferze działań obywatelskich na terenie .

Cel zostanie osiągnięty poprzez udział mieszkańców oraz partnerów w rozwoju wsi tematycznej i tworzeniu produktu turystycznego w swojej społeczności lokalnej. Projekt ma zapoznać mieszkańców z ideą wsi tematycznych. Przez realizację projektu planujemy także zwiększyć potencjał wsi jako produktu turystycznego przede wszystkim poprzez integrację lokalnej społeczności, biznesu i instytucji oraz przekazanie wiedzy nt. przedsiębiorczości społecznej ich mieszkańcom. Planujemy aby zarówno szkolenie jak i wizyty odbyły się na Warmii i Mazurach – szkolenia na miejscu nie są tak efektywne jak szkolenia oddalone od swojego miejsca zamieszkania, chcemy aby mieszkańcy skupili się wyłącznie na celach szkolenia, zostawili na jakiś czas swoje „domowe problemy”. Ponadto szkolenie przeprowadzą osoby które mają doświadczenie zarówno teoretyczne jak i praktyczne dt. tworzenia oferty i prowadzenia wiosek tematycznych. Dodatkowym atutem będzie miejsce – ośrodek nad jeziorem (koszty są mniejsze aniżeli zorganizowanie szkolenia w hotelu, np. w Karpaczu)

Działania w ramach projektu:

* spotkanie organizacyjne - przedstawienie założeń projektu, - Spotkanie ma na celu zapoznanie społeczeństwa lokalnego z działaniami przewidzianymi w projekcie. Zaproszenia pojawią się na FB, tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej. Na spotkaniu będzie można zgłosić swój udział w projekcie (na jedno lub kilka zaplanowanych działań). To działanie zmierzające do uzyskania jak największej ilości zgłoszeń do projektu, do przygotowań zaangażowani będą członkowie wspólnoty regionalnej i lokalnej - ogłoszenia, informacje.

*Wyjazd studyjny + szkolenia (Warmia i Mazury)

Celem wyjazdu studyjnego jest zapoznanie się z konkretnymi kwestiami, projektami lub działaniami realizowanymi na obszarze przyjmującym, poprzez spotkania z osobami zaangażowanymi w te działania, obserwowanie ich pracy lub wysłuchanie ich prezentacji, oraz poprzez okazję do bezpośredniego zadawania pytań i przedyskutowania interesujących zagadnień.

Szkolenia (do dyspozycji sala dydaktyczna)

Warsztaty partnerskie – 8 godz. warsztatów Podczas dwóch spotkań warsztatowych wypracowana zostanie idea

wspólnego działania podmiotów na rzecz wsi. Zostanie zawiązane partnerstwo. Stroną merytoryczną oraz organizacją przebiegu warsztatów zajmą się specjaliści w danej dziedzinie. Uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe.

Warsztaty z tworzenia oferty- 8 godz. szkolenie obejmować będzie m.in. kolejne etapy opracowania programu promocji i oferty gospodarstwa, współdziałanie i metody współpracy zarówno na poziomie wsi jak i partnerstwa. Szkolenie tak zorganizowane aby liderzy mogli przekazywać wiedzę w swoich miejscowościach.

Warsztaty kierunkowe- 8 godz. szkolenie związane z różnymi metodami wykorzystania zasobów wsi w ramach przedsiębiorczości wiejskiej np. artystycznych, kulinarnych, topograficznych, geologicznych jak i kulturowych.

Mimo iż szkolenia zorganizowane są na Warmii nie generuje takich dużych kosztów transportu.

Koszty dojazdu wg komunikacji PKS/PKP.

Wyjazd jest przewidziany dla 12 osób/ uczestników projektu (w tym szkoleniowców) w okresie letnim. W wyjeździe będą mogli wziąć najaktywniejsi liderzy wiejscy z terenu Gminy Pielgrzymka, którzy chcą podnieść swoją wiedzę nt. budowania oferty turystycznej w oparciu o lokalne zasoby, modelem tworzenia oferty tematycznej wsi od wizji do produktu, praktykami dotyczącymi rozwoju aktywności społecznej na obszarach wiejskich w oparciu o partnerską współpracę organizacji pozarządowych, publicznych i przedsiębiorstw.

W ośrodku zapewniony jest:

nocleg x 5

w każdy dzień pobytu śniadanie obiad i kolacja

sala szkoleniowa z rzutnikiem.

dojazdy do wiosek, dzień na żaglach.

Spotkanie podsumowujące- spotkanie w jednej ze świetlic na terenie Gminy Pielgrzymka, podczas którego zaproszone zostaną władze gminy: Wójt, Rada Gminy – zaprezentujemy wyniki naszych działań podczas szkoleń i zaprezentujemy wypracowane koncepcje wiosek tematycznych.

Około 50 osób, planowany drobny poczęstunek.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultaty:

50 osób biorących udział z działaniach promujących rozwój społeczności lokalnej,

12 osób biorących udział w szkoleniach,

12 osób biorących udział w wyjeździe,

1 x transport

1 spotkanie podsumowujące

1 partnerstwo

Wzrost zaangażowania co najmniej 12 mieszkańców wsi GP w działania na rzecz swojej społeczności.

Podniesienie wiedzy i świadomości 50 mieszkańców z działania na tworzenia wiosek tematycznych jako innowacyjnego sposobu na rozwój wsi.

50 osób, które podniosły wiedzę w sferze działań obywatelskich na terenie wsi

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Transport – 700 km x 2(bilety dla 12 osób w dwie strony)	3120,00	1500,00	1620,00
2	Pobyt w ośrodku (noclegi, pełne wyżywienie, wizyty w wioskach, sala szkoleniowa, gry terenowe i integracyjne) – 12 osób – 6 dni x 100,00 dzień (600 zł osoba)	7200,00	7200,00	0,00
3	Prowadzenie warsztatów – partnerskie (8h x 80 zł/h = 640)	640,00	0,00	640,00
4	Prowadzenie warsztatów – tworzenie oferty (8h x 80 zł/h = 640)	640,00	0,00	640,00
5	Prowadzenie warsztatów – kierunkowe (8h x 80 zł/h = 640)	640,00	0,00	640,00
6	Materiały dydaktyczne warsztaty – zestaw(zeszyt, długopis, prezentacja) - zestaw	240,00	240,00	0,00
7	Podsumowanie – prowadzenie	400,00	0,00	400,00
8	Podsumowanie – poczęstunek (50 osób x 8 zł/osoba = 400 zł)	400,00	400,00	0,00
9	Koordinacja	2000,00	0,00	2000,00
Koszty ogółem:		15280,00	9340,00	5940,00

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~/~~niepobieranie~~* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/~~zalega~~ (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

.....**FUNDACJA "HERON"**.....

.....**Czaple 24, 59-524 Pielgrzymka**.....

.....**NIP: 6941684318; REGON: 361724080**.....

.....**KRS: 0000561517**.....

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Marcel Sekulski

Data *07.06.18*.....

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.